
 zگزارش

یحیی گل محمدی دربی آخر را در 
دقایق پایانی از دست داد و همان 
مساوی و از دست دادن دو امتیاز 
باعث شد قهرمانی را از دست بدهد. 
افتخاری که اگر حاصل می شد 
گل محمدی را همسطح برانکو در 
کسب سه قهرمانی متوالی یک فینال 
آسیا قرار می داد و می توانست باعث 
کمرنگ تر شدن مقایسه این دو مربی 

و توازن در این مقیاس شود.
گل محمدی با همان گل دقایق پایانی و 
اعتراض عجیبی که منجر به محرومیت 
طولانی اش شد قهرمانی را به رقیب 
سنتی داد و این تساوی برایش خیلی 
گران تمام شد تا الان دنبال پیروزی 

در دربی باشد. یحیی از زمانی که به 
پرسپولیس آمده دو بار در بازی های 
حذفی و در ضربات پنالتی دربی ها را 
باخته اما در لیگ شکستی نداشته 
است. با این حال مساوی با استقلال در 
دربی آخر چیزی از باخت کم نداشت.
به همین خاطر حالا و در دربی بعد از 
تعطیلات که حکم فینال نیم فصل را 
خواهد داشت یحیی دنبال برد خواهد 
بود حتی اگر طی این مدت همه 
چیز خوب پیش نرفته باشد. عدم 
برگزاری اردوی خارجی، دیر برگشتن 
ملی پوشان و دوری طولانی مدت 
آنها و البته مشکلات داخلی مثل 
بحران های مالی و تقابل باشگاه 
با بازیکنان همه مسائلی است 
که می تواند چالش های بزرگی در 
راستای آماده سازی تیم ایجاد کند 

اما گل محمدی دنبال برد است تا 
اختلاف را در صدر جدول بیشتر کند 
و گام بزرگی برای قهرمانی در نیم فصل 

بردارد.
برای رسیدن به این برد شاید چیدن 
یک ترکیب تهاجمی از سوی هواداران و 
برخی پیشکسوتان پرسپولیس بهترین 
و آرمانی ترین حالت ممکن باشد. 
از وقتی شیخ دیاباته آماده شده، 
بسیاری از پیشکسوتان و هواداران 
یحیی را تحت فشار قرار داده اند که 
از دو مهاجم نوک استفاده کند اما آیا 
یحیی به این ریسک تن خواهد داد؟
تیم های  بل  که مقا گل محمدی 
متوسط و حتی کوچک لیگ حاضر 
نشد با دو مهاجم نوک بازی کند و 
از یک مهاجم نوک و یک بازیکن 
در نقش مهاجم سایه پشت سر 

لوکادیا استفاده کرد، حاضر است 
زوج گرانقیمتش را در ترکیب اصلی 

خط حمله قرار دهد؟
در نگاه اول همانگونه که در سطور 
بالا ذکر شد به خاطر ریسک بالای 
این حرکت بعید است چنین اتفاقی 
رخ دهد چرا که در دربی ها همواره 
نباختن در اولویت است و مربیان اول 
برای نباختن ترکیب می چینند و بعد 
دنبال برد هستند اما حالا شرایط تا 
حدودی فرق کرده. اول اینکه دیاباته 
نسبت به یک ماه قبل آماده تر است 
و چشم پوشی از او سخت شده، ضمن 
اینکه استقلال تیم سابق اوست 
و حضورش در میدان می تواند به 
لحاظ روانی روی مدافعان استقلال 

تأثیر بگذارد.
حضور دو مهاجم نوک در خط حمله 

یعنی که یحیی باید از یک هافبک 
دفاعی در کنار سروش رفیعی در مرکز 
خط میانی استفاده کند یا اینکه دو 
هافبک تدافعی مثل کمال و سرلک )در 
صورت آماده شدن تا آن روز( را کنار هم 
قرار دهد که شاید تعداد بازیکنان مرکز 
زمین پرسپولیس را نسبت به استقلال 
کم کند. پرسپولیس و یحیی که همیشه 
دنبال مالکیت توپ هستند اصلاً 
دوست ندارند با کمبود نفرات شان در 
مرکز زمین مالکیت را به حریف سنتی 
بدهند و فوتبال واکنشی داشته باشند 
و این هم یک دلیل محکم برای روی 
نیاوردن به بازی با دو مهاجم نوک از 
ابتدای کار است اما با توجه به دو امتیاز 
بالاتر پرسپولیس شاید میزان احتیاط 
یحیی نسبت به ریسک پذیری اش 

بیشتر باشد.

بی خبری نماینده 
آل  اشپورت از بسته 

شدن پرونده

دیروز یکی از رسانه های ورزشی 
خبر داد باشگاه پرسپولیس در 
پرونده شکایت نماینده سابق 
آل اشپورت با توجه به اشکالات 
موجود در آن و همچنین ادعای 
بدون سند معتبر، شکایت رد 
شده و باشگاه پرسپولیس موفق 
شده مانع از خروج منابع 27 
میلیاردی در خصوص این پرونده 
شود و حکم قطعی اش را دریافت 

کرده است.
اما این خبر از سوی نماینده 
سابق آل اشپورت تکذیب شد. 
شخص مورد نظر اعلام کرد هیچ 
موضوعی از سوی دادگاه به او اعلام 
نشده ضمن اینکه وقتی حکم 
قطعی در این پرونده صادر شده 
است دیگر امکان ندارد که حکم 
قطعی دیگری روی حکم قبلی 
بیاید. همچنین این فرد اعلام 
کرد مدت هاست هیچ تماسی از 
سوی مدیران باشگاه پرسپولیس 
از جمله معاون حقوقی باشگاه با 
او گرفته نشده و هیچ توافقی هم 

صورت نگرفته است.
این شاکی پرسپولیس اعلام کرد 
شکایت او از پرسپولیس سر جای 
خود باقی است و با این وضعیت 
مشخص نیست سرانجام پرونده 

به کجا خواهد رسید.

 
یحیی دنبال اردو با 

ملی پوشان بود؟
در حالی که ملی پوشان پرسپولیس 
احتمالاً از سه شنبه همین هفته 
یعنی 15 آذر و در فاصله دو هفته 
مانده به دربی قرار است به 
تمرینات تیم شان برگردند، 
یحیی قصد داشت از 8 آذر با 
حضور ملی پوشان به اردوی 
خارجی برود که همان زمان هم 
مشخص بود این کار نشدنی 

است.
تیم ملی 8 آذر آخرین بازی اش در 
جام جهانی را انجام داد و اگر صعود 
می کرد ماجرای حضور ملی پوشان 
در تمرینات پرسپولیس پیچیده تر 
هم می شد اما جالب است که 
همین بازیکنان که تازه قرار 
است از دو روز دیگر به تمرینات 
بیایند دنبال مرخصی بیشتری 

هم بودند.
به هر حال از ابتدا هم مشخص 
بود که برگزاری اردو در آن تاریخ با 
حضور ملی پوشان شدنی نیست 
و همین مسأله هم می تواند باعث 

لغو اردوی خارجی شود.

 
زمانی برای برگزاری 

اردو نیست
هر روز خبر لغو قطعی اردو را به 
نقل از رسانه ها و سایت های 
ورزشی می خوانیم و می شنویم 
اما باشگاه پرسپولیس اصلاً 
ره  ین با رد در ا دوست ندا

شفاف سازی کند.
دیروز باز هم رسانه های ورزشی 
از لغو احتمالی اردوی امارات 
نوشتند اما دیگر زمانی هم 
برای برگزاری اردو باقی نمانده 
است. ملی پوشان پرسپولیس در 
فاصله دو هفته مانده به اردو به 
تمرینات تیم برمی گردند و یحیی 
در این مدت زمانی باید بازیکنان 
را به هماهنگی و آمادگی ایده آل 
برساند. در واقع بحث اردوی 
خارجی دیگر اصلاً مطرح نیست 
و شاید نیازی هم نباشد که 
باشگاه خبری درباره اش اعلام 
کند چرا که زمانی برای برگزاری 

اردو نیست.
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یحیی گل محمدی

ظاهر متفاوت سرمربی

سرمربی پرسپولیس در بازی تدارکاتی روز گذشته ظاهر متفاوتی داشت. یحیی 
که طی یکی دو ماه گذشته ریش هایش را نتراشیده و مشخص شده بود 
محاسن و موهای سفیدی دارد دیروز بعد از مدت ها ریش هایش را تراشید و 
موهایش را کوتاه کرد تا دوباره به ظاهر گذشته اش نزدیک شود. گل محمدی 
دیروز قبل از شروع بازی تدارکاتی با حمیداوی مالک سابق شهرخودرو مشهد 

و مدیر فنی فعلی شمس آذر هم گپ و گفتی صمیمانه داشت.

احمد گوهری

کجایی برادر؟

دیروز تنها گلر باتجربه تیم فعلی پرسپولیس که با سه گلر امید تمرین می کند 
روز بدی را پشت سر گذاشت. طی یکی دو سال گذشته گلرهای پرسپولیس 
در بازی های تدارکاتی اشتباهات وحشتناکی مرتکب می شوند. سال قبل حامد 
لک چند بار اشتباه داشت و حالا نوبت به گوهری رسیده تا اشتباه کند. او دیروز 
دو اشتباه وحشتناک داشت که برعکس همیشه رسانه باشگاه درباره اش 

نوشت تا مشخص شود رسیدن بیرو به دربی واجب است.

علیرضا خدادادی

گلزن تر از دیاباته و لوکادیا

دیروز و در بازی تدارکاتی که مقابل شمش آذر قزوین برگزار شد دیاباته و 
لوکادیا دو مهاجم گرانقیمت پرسپولیس موفق به گلزنی نشدند. حتی از عبدی 
و پاکدل هم آبی گرم نشد تا اینکه دو مهاجم تیم امید دو گل زدند تا تیم شان 
نبازد. از بین بازیکنان رده سنی امید علیرضا خدادادی با درخششی که در 
برخی بازی های تدارکاتی داشته نشان داده می تواند برای آینده خط حمله 
پرسپولیس مهره کارگشایی باشد هرچند باید تجارب بیشتری به دست بیاورد.

بالاخره پرسپولیس موفق شد یک بازی بالاخره پرسپولیس موفق شد یک بازی 
تدارکاتی دیگر انجام دهد هر چند هنوز خبری تدارکاتی دیگر انجام دهد هر چند هنوز خبری 
از ملی پوشان نیست و شاید این بازی های از ملی پوشان نیست و شاید این بازی های 
تدارکاتی بدون نیمی از بازیکنان ترکیب اصلی تدارکاتی بدون نیمی از بازیکنان ترکیب اصلی 

چندان کارآمد و مفید نباشد.چندان کارآمد و مفید نباشد.
پرسپولیس دیروز در دیداری تدارکاتی مقابل پرسپولیس دیروز در دیداری تدارکاتی مقابل 
شمس آذر قزوین به تساوی شمس آذر قزوین به تساوی ۲۲--۲۲ رضایت  رضایت 
داد. سرخپوشان پایتخت عصر دیروز در داد. سرخپوشان پایتخت عصر دیروز در 
دیداری تدارکاتی از ساعت دیداری تدارکاتی از ساعت ۱۶:۱۵۱۶:۱۵ دقیقه در  دقیقه در 
ورزشگاه کاظمی به مصاف صدرنشین لیگ ورزشگاه کاظمی به مصاف صدرنشین لیگ 
یک رفتند. پیش از شروع بازی کادر فنی دو یک رفتند. پیش از شروع بازی کادر فنی دو 
تیم با هم خوش و بش کردند. نیمه نخست با تیم با هم خوش و بش کردند. نیمه نخست با 
وجود برتری کامل پرسپولیس، با دو گل به سود وجود برتری کامل پرسپولیس، با دو گل به سود 
شمس آذر به پایان رسید که هر دو گل روی شمس آذر به پایان رسید که هر دو گل روی 
اشتباه بازیکنان در مقابل دروازه به ثمر رسید.اشتباه بازیکنان در مقابل دروازه به ثمر رسید.
احمد گوهری، گلر پرسپولیس قصد داشت احمد گوهری، گلر پرسپولیس قصد داشت 
مهاجم شمس آذر را دریبل کند اما تکل رحمان مهاجم شمس آذر را دریبل کند اما تکل رحمان 
جعفری، کاپیتان شمس آذر مانع از کار او شد جعفری، کاپیتان شمس آذر مانع از کار او شد 
و دروازه پرسپولیس باز شد. در ادامه باز هم و دروازه پرسپولیس باز شد. در ادامه باز هم 
احمد گوهری اشتباه کرد. در دقیقه احمد گوهری اشتباه کرد. در دقیقه ۲۳۲۳ پرس  پرس 
شدید مهاجم شمس آذر قزوین باعث شد شدید مهاجم شمس آذر قزوین باعث شد 
احمد گوهری به اشتباه بیفتد و رحمان جعفری احمد گوهری به اشتباه بیفتد و رحمان جعفری 

گل دوم خودش در این بازی را به ثمر برساند. گل دوم خودش در این بازی را به ثمر برساند. 
در نیمه دوم پرسپولیس گل های خورده را در نیمه دوم پرسپولیس گل های خورده را 
جبران کرد و چند فرصت مسلم دیگر را نیز از جبران کرد و چند فرصت مسلم دیگر را نیز از 
دست داد. امید نوری و علیرضا خدادادی )از دست داد. امید نوری و علیرضا خدادادی )از 
بازیکنان امید( گل های پرسپولیس را به ثمر بازیکنان امید( گل های پرسپولیس را به ثمر 
رساندند. پرسپولیس در این بازی از دو ترکیب رساندند. پرسپولیس در این بازی از دو ترکیب 

متفاوت استفاده کرد.متفاوت استفاده کرد.
میلاد سرلک به دلیل مصدومیت و ملی پوشان میلاد سرلک به دلیل مصدومیت و ملی پوشان 
تیم در این بازی غایب بودند. کمال کامیابی نیا تیم در این بازی غایب بودند. کمال کامیابی نیا 
و فرشاد فرجی نیز به دلیل مصدومیت جزئی و فرشاد فرجی نیز به دلیل مصدومیت جزئی 

تحت نظر کادر پزشکی بودند.تحت نظر کادر پزشکی بودند.

تساوی پرسپولیس با صدرنشین لیگ یک

دو اشتباه گوهری؛ دو گل خورده در یک نیمه!
مشکلات پرسپولیس برای بازگشت به لیگ قهرمانان آسیا

 مالکیت مشترک، ورزشگاه اجاره ای
بدهی مالیاتی سنگین

برای رسیدن به این 
برد شاید چیدن یک 

ترکیب تهاجمی از 
سوی هواداران و 

برخی پیشکسوتان 
پرسپولیس بهترین 
و آرمانی ترین حالت 

ممکن باشد. از 
وقتی شیخ دیاباته 

آماده شده، بسیاری 
از پیشکسوتان و 
هواداران یحیی 

را تحت فشار قرار 
داده اند که از 

دو مهاجم نوک 
استفاده کند اما آیا 

یحیی به این ریسک 
تن خواهد داد؟

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

باشگاه پرسپولیس برای کسب مجوز 
حرفه ای AFC و بازگشت به لیگ 
قهرمانان آسیا با دو مشکل اساسی 
مواجه شده که یکی از آنها شاید حتی 

غیرقابل حل باشد.
جدا از ماجرای استادیوم آزادی که 
مشکل مشترک استقلال و پرسپولیس 
است و به صورت اجاره ای در اختیار این 
باشگاه ها قرار می گیرد بحث شفافیت 
مالی هنوز نهایی نشده و به نقطه 

مطلوبی نرسیده است.
باشگاه پرسپولیس هر چقدر که 
توانسته در بحث پرداخت بدهی ها 
و بستن پرونده ها و همچنین دیگر 
موضوعاتی که پیش از این نمرات منفی 
دریافت کرده بود، موفق عمل کند، 
اکنون درگیر عاملی شده که از دست 
آنها برای حل موضوع خارج است؛ 

مالکیت مشترک.
بحث مجمع و مالکیت مشترک 

دو باشگاه پرسپولیس واستقلال 
موضوعی است که می تواند همچنان 
مشکل ساز باشد. وزارت ورزش مدعی 
است با حضور دو باشگاه پرطرفدار 
تهرانی در فرابورس موضوع مربوط به 
مجمع مشترک سرخابی ها حل شده 
)پرسپولیس به وزارت اقتصاد و دارایی 
و باشگاه استقلال به وزارت صنعت، 
معدن و تجارت واگذار شده اند( اما 
همچنان تمام تصمیمات در خصوص 
این دو باشگاه از سوی وزارت ابلاغ 
می شود و نمونه اخیر آن مربوط 
به معرفی سه عضو جدید هیأت 
مدیره پرسپولیس و همچنین علی 
فتح الله زاده به عنوان مدیرعامل جدید 

از سوی وزارت ورزش است.
موضوع دیگر که مانع اساسی در این 
زمینه شده مربوط به بدهی مالیاتی 
باشگاه پرسپولیس است. هرچند 
طبق توافقات و هماهنگی و همکاری 

صورت گرفته با وزارت، قرار شده این 
موضوع هرچه زودتر حل شود و باشگاه 
پرسپولیس بتواند از معافیت مالیاتی 
با توجه به عدم سوددهی طی فصول 
گذشته و اشتباهاتی که مدیران در 
ارسال مفاصاحساب داشته اند بهره 
ببرد. با این حال این مسأله طی سالیان 
اخیر نیز در حد وعده باقی مانده بود 
و باید اکنون دید با پیگیری های رضا 
درویش و همکاری وزارت ورزش، 
این بدهی بزرگ نیز از مسیر باشگاه 

برداشته خواهد شد یا خیر.
پرسپولیس فصل قبل از لیگ قهرمانان 
آسیا حذف شد و امسال هم که به 
خاطر برگزاری جام جهانی در فصل پاییز 
اصلاً لیگ قهرمانان آسیا نداشتیم اما 
اگر قرار باشد فصل بعد هم این تیم 
را در تورنمنت فوق نبینیم برای  شأن و 
اعتبار پرسپولیس و فوتبال ایران بسیار 

بد خواهد شد.

لوکادیا – دیاباته، چیزی که هوادار می خواهد اما...

یحیی با دو مهاجم نوک در دربی؟


